

L.dz. 7981/DZL/ZZ/12/13

dot. przetargu nieograniczonego na dostawę czekolady dla potrzeb Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu w okresie 12 miesięcy.

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 roku Nr 113 poz. 759 ze zm.) Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu informuje, że 20 lutego 2013 r. wpłynęły pytania Wykonawców dot. specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Przytaczając poniżej ich treść Zamawiający udziela jednocześnie odpowiedzi:

- 1) *jak należy rozpatrywać jednostkową cenę brutto? Cena ta będzie zawsze podana w przybliżeniu, gdyż stanowi ona łączną wartość ceny netto plus podatek 23%.*

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z treścią art. 2 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ilekroć w ustawie jest mowa o cenie, to należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu ustawy z dnia 5 lipca 2001 roku o cenach (Dz.U. Nr 97, poz. 1050 ze zm.). Definicja zawarta w art. 3 ust. 1 pkt 1 tej ustawy określa cenę jako wartość wyrażoną w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym.

Przyjmuje się, że cena w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego musi być podana z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Zgodnie bowiem z treścią art. 31 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o Narodowym Banku Polskim, a także art. 1 ust. 2 i art. 4 ust. 3 ustawy z 7 lipca 1994 roku o denominacji złotego, znakami pieniężnymi Rzeczypospolitej Polskiej są banknoty i monety opiewające na złote i grosze - wobec obowiązującego systemu dziesiętnego cena podlega określeniu z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

W wyroku KIO/UZP 504/08 z dnia 5 czerwca 2008 r. Krajowa Izba Odwoławcza uznała, że także podanie w kosztorysie ceny jednostkowej z dokładnością do trzech miejsc po przecinku jest niezgodne z ustawą o NBP i dyskwalifikuje ofertę.

Uwzględniając powyższe, Wykonawca winien podać w ofercie jednostkową cenę brutto 1 tabliczki czekolady (z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku), jaką Zamawiający będzie zobowiązany zapłacić Wykonawcy za dostarczony towar.

- 2) *Czekolada z dodatkami ma być ze wszystkimi podanymi w nawiasie, czy tylko z jednym wybranym przez producenta? (rodzynki, wiórki kokosowe, orzechy laskowe).*
- 3) *Nie produkujemy czekolady deserowej – czy w związku z tym możemy przedstawić tylko ofertę na czekoladę gorzką. Produkcja czekolady deserowej wiązałaby się z opracowaniem nowego opakowania co może potrwać około miesiąca (projekt, wydruk)*
- 4) *W jakich proporcjach życzą sobie Państwo czekolady? Po ile sztuk ze smaku?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zgodnie z SIWZ przedmiotem zamówienia jest dostawa czekolady w różnych rodzajach: twardej gorzkiej, twardej deserowej, twardej mlecznej, twardej mlecznej z dodatkami (rodzynki, wiórki kokosowe, orzechy laskowe). Podstawowym celem zamówienia jest zapewnienie dawcom krwi ekwiwalentu żywnościowego o odpowiedniej kaloryczności, ale również zróżnicowanego smakowo (zestaw: 8 czekolad – po 2 sztuki z 4 smaków). Dlatego też Zamawiający dopuszcza zaoferowanie przez Wykonawców różnych rodzajów (co najmniej 4) czekolady, przy czym powinny to być czekolady zróżnicowane smakowo. Możliwe więc będzie np. zaoferowanie dostaw czekolady gorzkiej, mlecznej twardej i dwóch rodzajów czekolady mlecznej z dodatkami (bez czekolady deserowej). Poszczególne rodzaje oferowanych czekolad muszą spełniać

warunki określone w SIWZ, przy czym istotne jest, by średnia kaloryczność czekolady w zestawie wynosiła minimum 520 kcal.

- 5) *Ponieważ po wygranym przetargu potrzebny jest czas na zaprojektowanie kartonika zbiorczego, jego wydruku, produkcji czekolad towary nie będą dostępne od razu, ile są Państwo w stanie poczekać na dostarczenie gotowego produktu.*
- 6) *W jakich opakowaniach chcieliby Państwo otrzymywać czekolady: folia flowpack czy aluminium i obwoluta papierowa?*

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie określił w SIWZ żadnych wymogów dotyczących opakowań zbiorczych, pozostawiając tą kwestię decyzji Wykonawców. Oczywiście jest natomiast, że skoro Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia (własnym sumptem) zamawianych czekolad do siedziby Zamawiającego, to winno to nastąpić w sposób umożliwiający wygodny i bezpieczny transport, sprawny rozładunek oraz zapewniający łatwe zmagazynowanie dostarczonego towaru. Zgodnie z treścią § 2 projektu umowy „Termin odbioru i szczegółowy asortyment towaru oraz ilość towaru Odbiorca będzie podawać Dostawcy pisemnym lub telefonicznym zamówieniem z wyprzedzeniem 14 dni przed terminem odbioru”.

Natomiast wszystkie wymagania dotyczące opakowań jednostkowych, Zamawiający zamieścił w punkcie „Przedmiot zamówienia. Wymagania dotyczące opakowania” SIWZ.

DYREKTOR
Regionalnego Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa
w Wałbrzychu
mgr farm. Leszek Radojewski